The Hyogo Society of General Hospital Psychiatry

第第第第６６６６回回回回兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内

謹啓

時下，先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。兵庫県内の大学・総合病院・精神科

病院・精神科診療所等におけるメンタルケアをはじめ，医療現場での精神科的問題の研究，教育をする場として兵

庫県総合病院精神医学会を開催させて頂きます。

ご多忙のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席賜りたくご案内申し上げます。謹白

日時：平成 26 年９９９９月６６６６日（土土土土）１６：００～１９：００１６：００～１９：００１６：００～１９：００１６：００～１９：００

場所：ラッセホールラッセホールラッセホールラッセホール    ２階「ルージュローズ２階「ルージュローズ２階「ルージュローズ２階「ルージュローズ」」」」

神戸市中央区中山手通４丁目１０－８ 電話：０７８－２９１－１１１７

●開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶開会の挨拶：見野 耕一（神戸市立医療センター西市民病院 精神神経科）

第Ⅰ部第Ⅰ部第Ⅰ部第Ⅰ部

●病院紹介病院紹介病院紹介病院紹介 各施設の診療状況・特徴と今後のビジョンについて紹介各施設の診療状況・特徴と今後のビジョンについて紹介各施設の診療状況・特徴と今後のビジョンについて紹介各施設の診療状況・特徴と今後のビジョンについて紹介       １６：００～１６：３０１６：００～１６：３０１６：００～１６：３０１６：００～１６：３０

座長：河野 将英（加古川西市民病院 精神神経科）

「西脇市立西脇病院精神科の紹介  西脇市立西脇病院精神科は、認知症疾患医療センター・がん診療連携

拠点病院を擁し、リエゾン専門医を育成する」  ○木原 章雄（西脇市立西脇病院 精神科）

「関西労災病院心療内科・精神科の紹介」      ○梅田 幹人（関西労災病院 心療内科・精神科）

●一般演題一般演題一般演題一般演題 「総合病院における臨床経験「総合病院における臨床経験「総合病院における臨床経験「総合病院における臨床経験」の実践報告」の実践報告」の実践報告」の実践報告                 １６：３０～１７：４１６：３０～１７：４１６：３０～１７：４１６：３０～１７：４００００

  座長：梅田 幹人（関西労災病院 心療内科・精神科）

「神戸市立医療センター西市民病院における精神科身体合併症病床の運用について」

○牧野 祥久，中元 幸治，岩蕗 かをり，新田 和子，林 敏美，見野 耕一

                      （神戸市立医療センター西市民病院 精神神経科）

「子宮内胎児死亡を契機に精神科入院が必要となった境界型パーソナリティ障害の一例」

○山木 愛久，青山 慎介          （神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野）

「総合病院精神科外来にて経験した急性精神病症状を呈した症例」

○福武 将映，石丸 綾子，井上 和音，松石 邦隆，北村 登

                        （神戸市立医療センター中央市民病院 精神神経科）

第Ⅱ部第Ⅱ部第Ⅱ部第Ⅱ部

●特別講演特別講演特別講演特別講演                                １７：１７：１７：１７：４５～１８：５５４５～１８：５５４５～１８：５５４５～１８：５５

座長：田中 究（神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野）

「「「「精神科救急と精神科救急と精神科救急と精神科救急と身体身体身体身体合併症医療合併症医療合併症医療合併症医療」」」」

北里大学医学部精神科北里大学医学部精神科北里大学医学部精神科北里大学医学部精神科学主任学主任学主任学主任教授教授教授教授    宮岡宮岡宮岡宮岡    等等等等先生先生先生先生

●総括・総括・総括・総括・閉会の辞閉会の辞閉会の辞閉会の辞：北村 登（神戸市立医療センター中央市民病院 精神神経科）

◆当日会費として￥500 を徴収させていただきます。◆講演会終了後、情報交換会を予定しております。

日本総合病院精神医学会の専門医・指導医ポイントのための「受講証」を発行します。

日本精神神経学会の精神科専門医研修ポイントとして 20 点が加算されますので日本精神神経学会会員カードをご持参下さい。

共催 兵庫県総合病院精神医学会／大塚製薬株式会社

【事務局】〒653-0013 神戸市長田区一番町 2-4 TEL:078-576-5251 / FAX:078-579-1924 / E-mail : hsghp-office@umin.ac.jp